
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 

 1 

Dodatek č. 2 

ke Smlouvě č. SML/1112/17  
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

na zhotovení projektové dokumentace, obstarání činností nezbytných k vydání 

územního rozhodnutí a stavebního povolení a výkon autorského dozoru 
na stavbu 

„SILNICE III/01877: ZUBŘÍ, MOST EV. Č. 01877-4“ 
 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel – příkazce:   Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

Zastoupen:     xxxxxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxx 

Kontaktní osoba:    xxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxx 

 

a 

 

Zhotovitel – příkazník:   Ing. Pavel Kurečka MOSTY s.r.o.  

Adresa:     U Studia 2654/33, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

Zápis v obchodním rejstříku:   OR vedený KS v Ostravě, oddíl C, vložka 29142 

IČ:      27764613 

DIČ:      CZ27764613   

Zastoupen:     xxxxxxxxxxxxxxxxx 

      xxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxx 

      xxxxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxx 

   

 

Článek II. 

Účel dodatku 

 

Dodatek č. 2 se uzavírá na základě dohody obou smluvních stran z důvodu změny rozsahu projektové 

dokumentace, změny rozsahu inženýrské činnosti, změny termínů plnění dílčích částí závazku smlouvy na 

zhotovení projektové dokumentace, změny termínů plnění inženýrské činnosti a z důvodu změny zaplacení 

ceny za zhotovení projektové dokumentace a inženýrské činnosti. 

 

Změna rozsahu projektové dokumentace  

V návaznosti na novelu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

účinnou od 1. 1. 2018 a vyhlášky č. 405/2017 Sb., kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb. o dokumentaci 

mailto:ondruchova@rszk.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 

 2 

staveb bude zhotovitelem zpracována společná dokumentace (DUSP/PDPS) pro vydání společného 

povolení na základě sloučeného územního a stavebního řízení. PD ve stupni DÚR nebude zhotovitelem 

zpracovávána.   

 

Změna rozsahu inženýrské činnosti 

V návaznosti na novelu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

účinnou od 1. 1. 2018 bude příkazníkem zajištěno společné povolení s nabytím právní moci na základě 

sloučeného územního a stavebního řízení. Územní rozhodnutí nebude příkazníkem zajišťováno. 

 

Změna termínů plnění smlouvy na zhotovení projektové dokumentace 

Z důvodu předpokládaného vedení společného územního a stavebního řízení, je nutné upravit termíny 

odevzdání jednotlivých částí závazku zpracování PD. 

 

Změna termínů plnění inženýrské činnosti 

Z důvodu předpokládaného vedení společného územního a stavebního řízení je nutné v návaznosti na lhůty 

dané novelou SZ a prozatímní zkušenosti příslušných SÚ s novým způsobem vedení stavebního řízení, je 

nutné upravit konečný termín plnění inženýrské činnosti. 

 

Změna zaplacení ceny za zhotovení projektové dokumentace a inženýrské činnosti 

V návaznosti na změny termínů plnění smlouvy na zhotovení projektové dokumentace, termínů plnění 

inženýrské činnosti a v návaznosti na změnu předání zhotovené projektové dokumentace a společného 

povolení se mění zaplacení ceny za zhotovení projektové dokumentace a inženýrské činnosti. 

 

 

Článek III. 

Změny ve smlouvě  

 

1. Článek III. „1. Projektová dokumentace“ smlouvy, první odstavec, odrážka č. 1 a 2  

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

- zpracování projektové dokumentace pro společné územní rozhodnutí a stavební povolení 

(DUSP) ve stupni dokumentace pro provádění stavby (PDPS) a realizační dokumentace stavby 

(RDS), včetně potvrzení projektové dokumentace autorizačním razítkem projektanta pro mosty        

a inženýrské konstrukce, 

 

2. Článek III. „1. Projektová dokumentace“ smlouvy, bod 2., písm. b), c), d) 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

 

2. Závazek zhotovitele vyplývající ze smlouvy na zhotovení projektové dokumentace bude plněn v dílčích 

částech a je splněn objednatelovým převzetím řádně zhotovených dílčích částí závazku bez vad             

a nedodělků. 

Rozsah dílčích částí závazku ze smlouvy na zhotovení projektové dokumentace je dohodnut takto: 

b) zpracování a předání 1 paré DUSP 

c) předání 1 paré DUSP potvrzené stavebním úřadem, 6 paré PD (DUSP/PDPS/RDS) 

dopracovaných v návaznosti na připomínky účastníků společného územního a stavebního řízení 

vč. dokladové části a plánu BOZP, 1 paré kontrolního rozpočtu potvrzeného odpovědným 

projektantem. 

 

3. Článek III. „2. Inženýrská činnost“ smlouvy, bod 1. – 3. 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 

 3 

1. Předmětem závazku je 

- obstarání všech dokladů vyžadovaných stavebním zákonem č.183/2006 Sb., ve znění novely           

č. 225/2017 Sb. k podání žádosti o vydání společného povolení na shora uvedenou stavbu, zejména 

veškerá kladná vyjádření a stanoviska dotčených orgánů státní správy a územní samosprávy             

a třetích osob nutná pro vydání předmětného společného povolení, 

- projednání navrženého stavební řešení s vlastníky pozemků dotčených stavbou, vyhotovení smluv  

o právu provést změnu stavby vč. zajištění jejich podepsání (vzor smlouvy bude předán), 

- zajištění rozhodnutí o případném kácení zeleně, 

- podání u stavebního úřadu jménem objednatele kvalifikované žádosti o vydání společného povolení 

vč. potřebných dokladů, 

- uhrazení veškerých souvisejících správních poplatků. 

2. Závazek z inženýrské činnosti bude splněn příkazcovým převzetím níže popsaného závazku: 

- předání společného povolení s vyznačením doložky nabytí právní moci (NPM) v 1 originálním 

vyhotovení. 

 

3. O převzetí závazku bude pořízen písemný předávací protokol, který písemně potvrdí příkazce                

a příkazník. 

 

4. Článek IV. „Čas a místo plnění závazků“ smlouvy ve znění dodatku č. 1, bod 1., písm. b), c), d)     

a bod 2. 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

 

1. Termíny dílčích plnění smlouvy na zhotovení projektové dokumentace: 

b)  zpracování a předání 1 paré DUSP   do 19. 12. 2018 

c) předání 1 paré DUSP potvrzené stavebním úřadem a předání 6 paré DUSP/PDPS/RDS vč. 

dokladové části a 1 paré kontrolního rozpočtu 

plánu BOZP       do 28. 6. 2019 

2. Termín plnění inženýrské činnosti: 

a) zajištění společného povolení s NPM  do 28. 6. 2019 

 

5. Článek V. „Cena“ smlouvy, bod 1., písm. a), b) 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

 

1. Cena za splnění závazků podle čl. III. této smlouvy je dohodnuta jako nejvýše přípustná ve výši: 

a) Smlouva na zhotovení projektové dokumentace: 

DUSP/PDPS/RDS (vč. dokladové části) bez DPH           439.950,-Kč 

Plán BOZP                                                                                      9.200,-Kč 

DPH 21 %             94.321,50,-Kč 

Cena smlouvy na zhotovení PD celkem vč. DPH      543.471,50,-Kč  

(slovy pětsetčtyřicettřitisícčtyřistasedmdesátjedna korun českých a padesát haléřů) 

 

b) Inženýrská činnost: 

Zajištění společného povolení s NPM bez DPH             42.900,-Kč 

DPH 21 %                     9.009,-Kč 

Cena inženýrské činnosti celkem vč. DPH                        51.909,-Kč      

(slovy padesátjednatisícdevětsetdevět korun českých) 

 

 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 

 4 

6. Článek VI. „Zaplacení ceny“ smlouvy, bod 2. 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

 

2. Plnění smlouvy pro fakturaci a pro daňové účely (zdanitelné plnění) je stanoveno takto: 

• za splnění dílčího závazku ze smlouvy na zhotovení projektové dokumentace DUSP ve stanoveném 

rozsahu a termínu (čl. IV., bod 1., písm. b)) je zhotovitel oprávněn fakturovat 50 % ceny 

DUSP/PDPS/RDS dle čl. V., bod 1., písm. a), věta první 

• za splnění dílčího závazku ze smlouvy na zhotovení projektové dokumentace DUSP/PDPS/RDS ve 

stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 1., písm. c)) je zhotovitel oprávněn fakturovat 

zbývajících 50 % ceny DUSP/PDPS/RDS vč. rozpočtu dle čl. V., bod 1., písm. a), věta první 

• za splnění dílčího závazku ze smlouvy na zhotovení plánu BOZP ve stanoveném rozsahu a termínu 

(čl. IV., bod 1., písm. c)) je zhotovitel oprávněn fakturovat 100 % ceny za vyhotovení plánu BOZP 

dle čl. V., bod 1., písm. a), věta druhá 

• za splnění závazku z inženýrské činnosti ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 2., písm. a)) 

je příkazník oprávněn fakturovat 100 % ceny za zajištění společného povolení s NPM dle čl. V., 

bod 1., písm. b). 

 

7. Článek VII. „Provádění závazků“ smlouvy, bod 5. – 10. 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

5. Zhotovitel zajistí projednání minimálně 1x DUSP s objednatelem za účasti dotčených orgánů, 

organizací a ostatních účastníků. Z tohoto projednání projektant pořídí písemný záznam, který bude 

součástí dokladové části PD příslušného stupně, 1x projednání PDPS/RDS s objednatelem. 

6. Minimálně 15 pracovních dní před termínem (čl. IV., bod 1., písm. a)) bude předáno 1 paré projektové 

dokumentace včetně záborového elaborátu projednané s objednatelem se zahrnutím požadavků 

objednatele. Následně bude PD rozeslána k vyjádření ostatním stavbou dotčeným účastníkům. 

7. Minimálně 15 pracovních dní před podáním žádosti o vydání společného povolení předloží zhotovitel 

objednateli 1 paré projednané projektové dokumentace včetně dokladové části k jejímu písemnému 

odsouhlasení. Po zapracování připomínek objednatele bude podána žádost o vydání společného 

povolení. 

8. Potřebný počet výtisků pro zajištění inženýrské činnosti si zhotovitel zajistí na vlastní náklady. 

9. Zhotovitel předá objednateli zpracované závazky v následujících počtech: 

- 1x DUSP v písemném vyhotovení, 

- 1x DUSP v písemném vyhotovení potvrzené stavebním úřadem, 

- 6x jednotlivá DUSP/PDPS/RDS v písemném vyhotovení, 1x v digitální formě (ve formátech .dgn    

a .pdf), 

- plán BOZP v každém jednotlivém paré DUSP, v písemném vyhotovení i v digitální podobě na CD, 

- kopie dokladové části v každém jednotlivém paré, 

- společné povolení s vyznačením doložky nabytí právní moci v 1 originálním vyhotovení, 

- oceněný podrobný soupis prací s výkazem výměr a výpočtem kubatur zpracovaný výhradně v ÚRS 

v aktuální cenové hladině 1x v písemném vyhotovení potvrzený zpracovatelem, 1x v digitální 

podobě samostatně ve formátu .xls a .xc4. 

10. Jeden měsíc před odevzdáním zakázky dle stanoveného termínu dle čl. IV., bod 1., písm. b), bude 

objednateli předložen rozpočet a plán BOZP k odsouhlasení. 

 

 

 

 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 

 5 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Dodatek č. 2 je platný dnem podepsání oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Účinnosti nabývá 

dodatek dnem jeho zveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb. Objednatel zajistí 

zveřejnění smluv v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 

2. Smluvní strany souhlasí se zpracováním údajů a se zveřejněním podstatných náležitostí této smlouvy 

třetím osobám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. Souhlas udělují smluvní strany dobrovolně a na 

dobu neurčitou. 

3. Ostatní ujednání smlouvy ve znění dodatku č. 1 tímto dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají v platnosti 

beze změny. 

4. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho dva pro každého účastníka. 

5. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svými podpisy. Zároveň smluvní strany 

prohlašují, že obsahu dodatku smlouvy porozuměly. 

 

 

 

Ve Zlíně dne 27.6.2018       

 

 

 

 

 

 

…………………………………………….     …………………………………………….   

 

 

 

 

   …………………………………………….   

                                


